Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: Segunda-feira, 5 de Setembro de 2011 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Editais e Leilões São Paulo, Ano IV - Edição 1031 321

NOVA ODESSA

EDITAL DE LEILÃO, POR LANCES ORAIS, DOS BENS ARRECADADOS DE MIRANDA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
ENXOVAIS LTDA, CNPJ nº 52.144.458/0001-18, nos autos da FALÊNCIA, Processo nº 394.01.2004.001272-6/000000-000, nº
de Ordem 1.355/04.

A DOUTORA DANIELA MARTINS FILIPPINI MM. JUÍZA DE DIREITO DA VARA JUDICIAL DE NOVA ODESSA/SP, NA FORMA
DA LEI, ETC.

FAZ SABER a todos quantos virem o presente edital, ou dele tiverem conhecimento, que, no DIA 30 DE SETEMBRO DE
2011, às 14:00 HORAS, no saguão do Edifício do Fórum local, o sr. Oficial de Justiça, servindo de porteiro ad hod dos auditórios,
apregoará e levará à Leilão os bens abaixo descritos, ficando desde já designado o DIA 11 DE OUTUBRO DE 2011, ÀS 14:00
HORAS, para a realização do segundo leilão, quando ditos bens serãoentregues a quem maior lanço der, desde que não
seja vil, e caso não haja licitantes no primeiro, os bens arrecadados e avaliados nos autos da ação da FALÊNCIA MIRANDA
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ENXOVAIS LTDA assim descritos: Item B01 - QTE 27 Máquina de costura industrial reta, marca
SunStar, modelo 137B, com mesa, motor e pedal (nº de série 35072352, 34046332, 35013238, 35068061, 35076777, 35033035,
35018588, 37046805, 96078147, 35018612, 34046315, 37046752, 34092763, 33067482, 35062451, 35018605, 35013236,
35013304, 35033053, 35018607, 35062485, 35033038, 35032737, 35076792, 30120753, 35062484, 33042357.) estado regular
- R$ 10.800,00; Item B02 - QTE 4 Máquina de costura industrial reta com catraca, marca SunStar, modelo 137B, com mesa,
motor e pedal (nº de série 32127810, 35032742, 33048365, 33058319.) estado regular - R$ 1.800,00; Item B03 - QTE 16
Máquina de costura industrial reta, marca SunStar, modelo 250B, com mesa, motor e pedal(nº de série 12123057, 12123129,
12122999, 12081523, 12122897, 12123055, 12122243, 12122885, 12081540, 12081570, 12123054, 13021499, 12123198,
12081542, 13021352, 30320504.) estado regular - R$ 8.000,00; Item B05 - QTE 5 Máquina de costura industrial interloque,
marca Kingtex modelo SH 6000 Series / SHG-6005-D53H16, com mesa, motor e pedal(nº de série 100101171, 10209690,
102090670, 102090646, 971041074.) estado regular - R$ 3.000,00; Item B05.1 - QTE 2 Máquina de costura industrial botoneira,
marca Morita Special, modelo KLC, com mesa, motor e pedal(nº de série 955869, 953088.) estado regular - R$ 2.400,00; Item
B06 - QTE 1 Máquina de costura industrial interloque, marca Kingtex, com franzidor modelo SH 6005 (D53/H-16), com motor,
mesa e pedal.(nº de série 97100490. ) estado regular - R$ 650,00; Item B08 - QTE 1 Máquina de costura industrial galoneira,
marca Siruba, modelo VC-008, com motor, mesa e pedal.(nº de série 531146Z.) estado regular - R$ 700,00; Item B10 - QTE
1 Máquina de costura industrial de pregar viés, marca Union Special, modelo 51400BJ, com mesa, motor e pedal.(nº de série
1499872.) estado regular - R$ 600,00; Item B10.1 - QTE 1 Máquina de costura industrial galoneira, marca Union Special,
modelo 51400BJ, com mesa, motor e pedal.(nº de série 1285006. ) estado regular - R$ 500,00; Item B11 - QTE 1 Máquina de
costura industrial botoneira, marca Morita Special, modelo KLC, com mesa, motor e pedal(nº de série 955885.) estado regular
- R$ 800,00; Item B12 - QTE 1 Máquina de costura industrial elastiqueira, marca Siruba, com mesa, motor e pedal.(nº de série
472351.) estado regular - R$ 700,00; Item B13 - QTE 3 Máquina de costura industrial com comando eletrônico, marca SunStar,
modelo KM-250B-7S, com mesa, motor e pedal.(nº de série 96085431, 97043325, 35034769.) estado regular - R$ 3.000,00;
Item B18 - QTE 2 Máquina de costura ultrasonic, marca Sansei, modelo ULS 801, com mesa, motor e pedal.(nº de série
M89308, M90413.) estado regular - R$ 8.000,00; Item B22 - QTE 1 Máquina multiagulhas para matelar, marca Mutinga, largura
de até 2,20 m, cor verde. (nº de série 0117.) estado parc. desmont. - R$ 35.000,00; Item B22.1 - QTE 1 Máquina multiagulhas
para matelar, marca Mutinga, largura até 1,60 m. (nº de série sem nº de série aparente) estado parc. desmont. - R$ 22.000,00;
Item B22.2 - QTE 1 Máquina multiagulhas para matelar, marca Mutinga, para largura até 1,60 m.(nº de série 0171, série 1991.)
estado parc. desmont. - R$ 22.000,00; Item B24 - QTE 1 Máquina multiagulhas, looper, marca Mutinga, para largura até 2,20
m.(nº de série sem nº de série aparente) estado parc. desmont. - R$ 50.000,00; Item B27 - QTE 2 Máquina de corte acoplada
a máquina multiagulhas, sem marca, modelo e nº de série aparente para largura de até 2,20 m(nº de série sem nº de série
aparente) estado parc. desmont. - R$ 8.000,00; Item B28 - QTE 1 Máquina de corte, marca Cofama, modelo CF0250.(nº de
série ano 1999.) estado parc. desmont. - R$ 5.000,00; Item B29 - QTE 1 Máquina de corte, marca Mutinga série 14.2003.(nº de
série 0354.) estado parc. desmont. - R$ 8.000,00; Item B34 - QTE 1 Máquina de costura industrial para debrum, marca Nissin,
modelo TK, com mesa, motor e pedal.(nº de série 6507951.) estado regular - R$ 1.000,00; Item B36 - QTE 1 Afiador de faca,
com motor Weg e botoeiras de comando, cor cinza.(nº de série sem nº de série aparente) estado parc. desmont. - R$ 500,00;
Item B39 - QTE 6 Máquinas pantográficas marca Femadron, mod. F50, com cabeçotes de costura reta marca PFAFF, comando
eletrônico, largura de até 2,60 m.(nº de série sem nº de série aparente) estado parc. desmont. - R$ 36.000,00; Item B40 - QTE
1 Máquina revisadeira, marca Fermadron, mod. F22, para largura até 3,00 m.(nº de série sem nº de série aparente) estado
parc. desmont. - R$ 8.000,00; Item B43 - QTE 1 Máquina de corte de edredons, a frio, marca Eletron, modelo 020301 com 4
rolos e mesa de 3,00 m de largura.(nº de série 092001.) estado parc. desmont. - R$ 12.000,00; TOTAL DAS AVALIAÇÕES em
ago/2011: R$ 248.450,00, valor que será atualizado para o dia da hasta pública. ADVERTÊNCIA GERAL: Ficam os credores,
o devedor, seus sócios, o administrador judicial e o Ministério Público intimados de quem têm o prazo de dez (10) dias para
impugnação do presente edital, em especial sobre a reavaliação dos bens a serem alienados e o prazo de 48 (quarenta e oito
horas) para impugnações à arrematação (art. 143, da Lei 11.101, de 09 de fevereiro de 2.005). Maiores informações sobre os
bens acima poderão ser obtidos com o Administrador Judicial Dr. Rolff Milani de Carvalho, OAB/SP 84.441, R. Mário Borin, 165,
Chácara Urbana, fone 3964-6460, 3964-6461, 3964-6462, 3964-6463, e-mail: milanirolff@rolffmilani.com.br. E para que chegue
ao conhecimento de todos os interessados e ninguém possa alegar ignorância, será o presente publicado e afixado na forma da
Lei. Dado e passado nesta comarca de Nova Odessa/SP, Ofício Cível de Justiça, aos 01 de setembro de 2011.

EDITAL DE HASTA PÚBLICA, POR LANCES ORAIS, DO BEM ARRECADADO DE MIRANDA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
ENXOVAIS LTDA, CNPJ Nº 52.144.458/0001-18, NOS AUTOS DA FALÊNCIA, PROCESSO Nº 394.01.2004.001272-6/000000-
000, Nº DE ORDEM 1.355/04, DA VARA JUDICIAL DE NOVA ODESSA  ESTADO DE SÃO PAULO.

A DOUTORA DANIELA MARTINS FILIPPINI, MM. JUÍZA DE DIREITO DA VARA JUDICIAL DE NOVA ODESSA/SP, NA
FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER a todos quantos virem o presente edital, ou dele tiverem conhecimento, que, no DIA 10 DE OUTUBRO DE 2011,
às 14:00 HORAS, no saguão do Edifício do Fórum local, o sr. Oficial de Justiça, servindo de porteiro ad hod dos auditórios,
apregoará e levará à Leilão o bem abaixo descrito, ficando desde já designado o DIA 24 DE OUTUBRO DE 2011, ÀS 14:00

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: Segunda-feira, 5 de Setembro de 2011 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Editais e Leilões São Paulo, Ano IV - Edição 1031 322

HORAS, para a realização do segundo leilão, quando dito bem seráentregue a quem maior lanço der, desde que não seja vil,
e caso não haja licitantes no primeiro, o bem arrecadado e avaliado nos autos da ação da ação da FALÊNCIA DE MIRANDA
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ENXOVAIS LTDA, assim descrito IMÓVEL: UM IMÓVEL MATRICULADO SOB Nº 54.819 DO
REGISTRO DE IMÓVEIS DE AMERICANA-SP, COM Nº DE CADASTRO NA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA n.
02.0068.0037.813-8, SENDO O PARTAMENTO N. 71, localizado no 7º andar ou 10º pavimento do CONDOMÍNIO EDIFÍCIO
CÂNDIDO PORTINARI, situado na Rua Quintino Bocaiuva n. 181- Vila Gallo, em Americana/SP, contendo Hall de entrada, sala
de estar e lavabo, sala de visita, sala de jantar, dois dormitórios, duas suítes, um banheiro social, copa, cozinha, despensa,
lavanderia, dormitório de empregada com banheiro, possuindo a área privativa de 209,60 m2, área comum de 114,802 m2, área
de garagem de 26,52 m2, totalizando 350,922 m2 e fração ideal no terreno correspondente a 55,929 m2, cujo terreno mede
36,00 metros de frente para a Rua Benjamin Constant; mesma medida na linha dos fundos, confrontando atualmente com o
Condomínio Edifício Almirante Tamandaré; por 43,50 metros de ambos os lados, da frente aos fundos, confrontando de um
lado com a Rua Quintino Bocaiúva e por outro com Francisco Augusto de Campos e Filho; perfazendo uma área superficial de
1.566,00 metros quadrados, ficando vinculadas ao apartamento as vagas de garagem nºs 29,30 e 31, localizadas no 1º sub-solo.
AVALIADO EM R$ 630.000,00 (SETECENTOS E TRINTA MIL REAIS) em MARÇO/2011, valor que será atualizado para a data
da hasta pública. Maiores informações sobre o bem acima poderão ser obtidas com o administrador judicial, DR. ROLFF MILANI
DE CARVALHO, OAB/SP 84.441  R. Mario Borin n. 165 - Chácara Urbana, JUNDIAÍ-SP, fones (11) 3964-6460, 3964-6461; 3964-
6462; 3964-6463, e-mail: milanirolff@rolffmilanil.com.br. ADVERTÊNCIA GERAL: Ficam os credores, os representantes legais
da falida, seus sócios, o administrador judicial e o Ministério Público intimados de quem têm o PRAZO DE DEZ (10) DIAS PARA
A IMPUGNAÇÃO DO PRESENTE EDITAL, a contar da sua publicação no Diário da Justiça Eletrônico, QUANTO AO LAUDO
DE AVALIAÇÃO DO IMÓVEL APRESENTADO ÀS FLS.3337/3369, e o prazo de 48 (quarenta e oito horas) para impugnações
à arrematação (art. 143, da Lei 11.101, de 09 de fevereiro de 2.005). Fica(m) por este devidamente intimado(s): MIRANDA
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ENXOVAIS LTDA e seus sócios TADEU CARVALHO DE MIRANDA e MARILENE GIRALDES
DE MIRANDA, das designações referidas, na pessoa de seu procurador. E, para que chegue ao conhecimento de todos os
interessados e ninguém possa alegar ignorância, expediu-se o presente edital que será afixado no Fórum local, no lugar de
costume. Dado e passado nesta comarca de Nova Odessa/SP, em 01 de setembro de 2011.

PIRAJUÍ

1ª Vara Cível

UNICO LEILÃO DO BEM PENHORADO DO(S) EXECUTADO(S), NOS AUTOS DA CARTA PRECATÓRIA Nº
453.01.2010.011321-8/000000-000 Nº DE ORDEM 611/10 ORIUNDA DA 1ª VARA FFEDERAL DE BAURU SP EXECUÇÃO
FISCAL AUTOS Nº 1304564-58.1996.403.6108 E 9613045660 , AJUIZADO PELA FAZENDA NACIONAL EM RELAÇÃO A
VERIFONE COML E SERVIÇOS LTDA E OUTRO(S) .-

O DR. FÁBIO CORREIA BONINI, M.M JUIZ DE DIREITO DA PRIMEIRA VARA CIVEL DA COMARCA DE PIRAJUÍ, ESTADO
DE S.PAULO, NA FORMA DA LEI ETC...

FAZ SABER, aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que nos autos da ação supra mencionada,
em curso por este Juízo e cartório, foi designado o dia 06 de setembro de 2011, às 13:45 horas, para a realização do leilão
único do bem penhorado pertencente ao(s) executado(s), a ter lugar no átrio do Fórum, pelo oficial de justiça, que levará a
público o pregão de venda e arrematação a quem mais der e maior lanço oferecer, ACIMA DA AVALIAÇÃO, consistente de: 50%
(cinquenta por cento) de um lote de terreno, sem benfeitorias sob nº 8 da quadra 6, localizado na cidade, distrito e município de
Balbinos, comarca de Pirajuí SP, medindo 13,00 metros de frente, por 20,00 metros da frente aos fundos, num total de 260,00
mts2, com frente para a Rua Gabriel DAnuzio, s/nº, limitando ao lado direito para quem vê com o lote 07, ao lado esquerdo
para quem vê com Mauricio Sidionil Golin e Pedro Narece, , matriculado no ORIA sob nº 6.462 , estimado a 50% do imóvel o
valor de R$ 3.000,00 (três mil reais), conforme Laudo de Atualização da Avaliação de fls 22, datado de 01 de abril de 2011.Uma
parte ideal correspondendo a 10% da Chácara Primavera, com área total 14.400,00 mts 2 localizada à rua Gabriel DAnuzio, na
cidade de Balbinos comarca de Pirajuí, contendo uma casa de tijolos, coberta de telhas francesas, contendo 5 cômodos; a qual
divide em sua integralidade com: frente para a Rua Gabriel DAnuzio; de um lado com Agostinho de Jesus Tiburcio; de outro
lado com Posto de Saúde, João Ferraz Filho, João Ferreira de Souza, Alceu de Oliveira Joaquim. Ricardo Lobo, Arceu Culura
e finalmente com a chácara nº 2 de Sergio Buchaim Hazar e outro; e fundos com o Córrego Umirim.- estimado ao imóvel o
valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), conforme Laudo de Atualização da Avaliação de fls 22, datado de 01 de abril de 2011.
Não consta nos autos a existência de ônus, bem como recurso pendente de julgamento (art.686-V-CPC). esclarece que o bem
acima mencionado encontra-se penhorado em outras ações, quais sejam.- Carta Precatória nº 379/03 (2ª Vara Cível), Carta
Precatória 32/08 (oriunda da 1ª Vara Federal em Bauru). Fica ainda, pelo presente edital intimada a (s) executada(s) VERIFONE
COML E SERVIÇOS LTDA na pessoa de seu rep legal e sua esposa, se casado for e JOSE FERNANDO VERI e sua esposa, se
casado for, com endereço na Av Duque de Caxias, nº 13-23, fundos, Vila Santa Tereza  Bauru SP da designação supra, caso
não seja(m) encontrado(s) para intimação pessoal. E para que chegue ao conhecimento de todos e ignorância não possa ser
alegada é o presente edital expedido para ser afixado e publicado na forma da lei. Pirajuí, 26 de julho de 2011.

POÁ

Anexo Fiscal I

Leilão designado nos autos de Execução Fiscal requerida pela Prefeitura Municipal de Poá em face de Imobiliaria Santa
Margarida Ltda, feito nº 462.01.2002.004078-7 - nº de ordem 401/02. O Doutor André Pasquale Rocco Scavone, Juiz de Direito,
FAZ SABER que no dia 14 de setembro de 2011 às 14:00 horas, no átrio do Fórum desta Cidade e Comarca de Poá, sito na

		2011-09-02T19:50:16-0300